УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

от 20 декабря  2016 г.                                                                № ОД-01/201216

О введении ограничительных мероприятий (карантина)

на территории муниципального района «Корткеросский»
Во исполнение Федеральных законов  РФ от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», и на основании предложения начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по республике Коми в Усть-Куломском районе от 19 декабря 2016 года, администрация муниципального района «Корткеросский», постановления администрации муниципального района «Корткеросский» от 20.12.2016 года № 1219 о введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального района «Корткеросский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Ввести с 21 декабря 2016 года ограничительные мероприятия (карантин) во всех образовательных организацияхна территории муниципального района «Корткеросский» согласно Комплексному плану мероприятий  по защите населения Корткеросского района от гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2016-2017 годов;

1.2. Обеспечить выполнение Комплексного плана мероприятий по защите населения Корткеросского района от гриппа и других респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2016-2017 годов, в указанные сроки и в полном объеме.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации муниципального района  «Корткеросский» (Л.Х. Попову).
Начальник Управления образования                                     Ю.А. Савина